
 

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 11 июля 2023 г.   № 322/504 

  

О внесении изменений в решение Думы Верхнепогроменского сельского 

поселения № 287/469 от 30.12.2022 «Об оплате труда выборных 

должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения на 2023 год» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Волгоградской 

области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Волгоградской области», со статьей 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, заслушав и обсудив информацию главы 

Верхнепогроменского сельского поселения Башулова К.К., сельская Дума 

Верхнепогроменского сельского поселения р е ш и л а: 

 1.Внести изменения в решение Думы Верхнепогроменского сельского 

поселения № 287/469 от 30.12.2022 «Об оплате труда выборных 

должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2023 год» следующие изменения: 

2. Установить главе Верхнепогроменского сельского поселения:  

-ежемесячное денежное поощрение в размере 15 процентов должностного 

оклада 

 3. Дополнить пункт 6.2 Ежемесячная дополнительная надбавка к 

должностному окладу за сложность, напряжѐнность муниципальной службы 

по соответствующим должностям муниципальной службы: 

Наименование должности процентов к должностному 

окладу 

Главный специалист 70 

Ведущий специалист  70 

Ведущий специалист-главный бухгалтер  70 

Специалист 1 категории 70 

    

 Ежемесячное денежное поощрение в размере 15 процентов должностного 

оклада 

Наименование должности процентов к должностному 

окладу 



Главный специалист 15 

Ведущий специалист  15 

Ведущий специалист-главный бухгалтер  15 

Специалист 1 категории 15 

    

 

 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                               К.К. Башулов 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 


